

## یمن: سه ناوشکن آمریکایی را در دریای سرخ هدف قرار دادیم

سختگویی نیروهای مسلح یمن تاکید کرد که سه ناوشکن آمریکایی در دریای سرخ هدف حمله این نیروها قرار گرفته‌اند

یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد که این نیروها سه فروند ناوشکن جنگی آمریکا را در دریای سرخ در حالی که برای حمایت از رژیم اسرائیل در حرکت بودند هدف قرار داده است. سختگویی نیروهای مسلح یمن اظهار داشت که این عملیات با مشارکت نیروهای دریایی، موشکی و پدافندی با ۳۳ موشک بالستیکه بالدار و پهپاد انجام شده است.

وی اظهار داشت که این عملیات همزمان با عملیات انجام شد که در آن یافا (تل آویو) و عسقلان در عمق سرزمین‌های اشغالی هدف قرار گرفت.



نمی‌یابی مردمی را که به خدا و روز قیامت ایمان آورده باشند، ولی با کسانی که با خدا و پیامبرش مخالفت می‌ورزند دوستی کنند، هر چند آن مخالفان، پدران یا فرزندان یا برادران و یا قبیله آنها باشند. خدا بر دلشان رقم ایمان زده و به روحی از خود یاریشان کرده است و آنها را به بهشتی که در آن نهرها جاری است در آورد. در آنجا جاودانه باشند. خدا از آنها خشنود است و آنان نیز از خدا خشنودند. اینان حزب خداوند، آگاه باش که حزب خدا رستگاراند.

[مجله ۲۲]

28/9/2024

۷ میزان ۱۴۰۳، مطابق به ۲۴ ربیع الاول ۱۴۴۶

۴۶۳

سال شانزدهم شماره

استاد توانا:

# عملیات طوفان اقصی را می‌توان به عنوان نقطه عطفی در تحولات سیاسی، اقتصادی و امنیتی جهان اسلام و جنوب غرب آسیا دانست



بعد از عملیات طوفان اقصی قضیه فلسطین به گفتار جهانی تبدیل و موضوع به رسمیت شناختن فلسطین به عنوان یک کشور مستقل مجدداً در سطح جهانی مطرح گردید است.

امروز در غزه مسجدی برای عبادت شفاخانه‌ای برای مداوا، مدرسه‌ای برای تعلیم و دانشگاه‌ای برای تدریس وجود ندارد، طی یک سال جنگ در غزه بیش یکصد و پنجاه هزار نفر شهید و زخمی شده‌اند.

با این همه آسیب‌های که صورت گرفته و یک وجب زمین هم وجود ندارد که کسی احساس امنیت کنند، اما هیچ فردی در غزه وجود ندارد که علیه جریان‌های جهادی عکس العمل نشان بدهد همه این شعار را زمزمه می‌کنند:

حسبی الله ونعم الوکیل نعم المولی ونعم النصیر

مجاهدین غزه همچنان اصحاب پیامبر اسلام (ص) هر یک به عنوان قرآن‌های متحرک طی این مدت عمل کردند، بار دیگر نشان دادن که در جهان اسلام مردان هستند که اسلام برای آنها از همه چیز عزیز است.

طوفان اقصی رویداد حماسه ساز در تاریخ اسلام ثبت خواهد شد، این رستاخیز عظیم با الگوگیری از غزوات پیامبر اسلام (ص)

برای همیشه جاویدان باقی خواهد ماند. در آستانه یکسالگی جنگ غزه قرار داریم سپری، طی این مدت تمام طواغیت جهان تحت رهبری آمریکا در مقابل ملت مسلمان و مجاهد فلسطین با استفاده از تمام تجهیزات جنگیدند اما نتوانستند به هدف راهبردی که

در دستور برنامه‌های شیطانی خویش داشتند به آن نایل آیند. طوفان اقصی موازنه قدرت را در خاور میانه برای همیشه برهم زد، ابوهت رژیم پوشالی را شکستاند، اقتدار جهات اقصی را به نمایش گذاشت. امروز جبهه مقاومت به یک آدرس

عزتمند برای امت اسلامی تبدیل شده است، حماس، حزب الله، جهاد اسلامی، انصار الله و سایر جبهات اقصی به عزت و اقتدار امت اسلامی تبدیل شده‌اند. فرق میان غزه و لبنان نیست جبهات

ادامه صفحه ۲...

## برگزاری مراسم میلادالنبی (ص) و حمایت از ملت مظلوم فلسطین در شهر مزار شریف

حکومت ما با ملت فلسطین به خصوص ساکنان نوار غزه می‌باشد. از سوی دیگر در این همایش حجت الاسلام والمسلمین سید حیدر هاشمی، امام جمعه مسجد سلطانیه شهر مزارشریف با حضور در این مراسم، گفت: حضرت محمد (ص) بهترین روش انسان‌سازی و جامعه‌سازی را طرح ریزی و عملی نمود و ایشان بسیار با گذشت، الگوی ناب، بخشنده برای بشریت بود و است، از همین رو ما نیازمند شناخت پیامبر (ص) هستیم. وی افزود: جوامع اسلامی باید به قرآن اهمیت بدهند و به آن مراجعه

حمایت و استقبال می‌کند چون نیاز و ضرورت جامعه می‌باشد. وی افزود: «حضرت محمد پیامبر اسلام (ص) با حکمت، رفعت و درایت والا در جهان تحول ایجاد کرد و امروز سیره و شخصیت ایشان در میان کفار شناخته شده است و ما نیز باید بیشتر از قبل پیرو حضرت محمد (ص) باشیم». مولوی حامد از محبت مردم افغانستان نسبت به ملت مظلوم فلسطین سخن زد و گفت: امروزه در سخنرانی‌ها و حتی در ساخت مساجد مردم و حکومت ما به ملت مظلوم فلسطین و از مسجد الاقصی الگو برداری می‌کنند و این نشانه همدلی و همدردی ملت و

مراسم میلادالنبی (ص) و حمایت از ملت مظلوم فلسطین با شعار «نشانه‌های یک رنگی» و «اولین سالگرد طوفان اقصی به عنوان روز جهانی حماسه فلسطین» از سوی کتابخانه فردوسی در شهر مزارشریف برگزار گردید. در این همایش با تلاوت آیات کلام الهی توسط قاری محمد نواب نائب آغاز گردید.

سپس مولوی عبدالحنان حامد، معاون ریاست ارشاد، حج و اوقاف ولایت بلخ ضمن تبریک میلاد رحمت العالمین حضرت محمد پیامبر اسلام (ص)، گفت: حکومت امارت اسلامی از برگزاری چنین مجالس و مراسمات

نگاهی به ظرفیت‌های نظامی حزب الله برابر اسرائیل

برخی تحلیلگران اسرائیلی اقدامات حزب الله لبنان برابر صهیونیست‌ها در جبهه شمالی را به کوه یخی تشبیه می‌کنند که تا کنون تنها بخش کوچکی از آن مشخص شده است.

با شروع حملات سنگین رژیم صهیونیستی به لبنان، طی هفته گذشته، حملات حزب الله نیز به شدت افزایش و توسعه یافت. این توسعه شامل افزایش تعداد حملات، توسعه شعاع حملات و به کارگیری سلاح‌های جدید بود. طبق اعلام رسانه‌های صهیونیستی، مقاومت اسلامی لبنان روز سه شنبه از صبح تا عصر حدود ۴۰۰ موشک به

ادامه صفحه ۴...

به یمن

طوفان اقصی

بازتاب تحولات فلسطین در افغانستان به مناسبت نخستین سالروز عملیات طوفان اقصی

ارتباط افغان‌ها با سرزمین فلسطین و بیت‌المقدس قدمت طولانی دارد. در عصر عثمانی، حجاج افغان در بیت‌المقدس برای زیارت مسجد الاقصی توقف می‌کردند و حتی افغان‌ها خانقاهی را به نام «الزویه الافغانیه» در نزدیکی یکی از دروازه‌های مسجد الاقصی، احداث کردند. افغان‌ها در تاریخ مبارزات فلسطین هم نقش برجسته‌ای داشته‌اند و در دهه‌های گذشته نیز حمایت از فلسطینیان در بین مردم افغانستان یک واقعیت مسلم بوده است. به همین دلیل «طوفان اقصی» و جنگ غزه در افغانستان بازتاب بسیار وسیعی داشته است.

پانزدهم میزان سال جاری عملیات طوفان اقصی خاورمیانه را تکان داد. این عملیات که توسط گردان‌های عزالدین قسام - شاخه نظامی حرکت مقاومت اسلامی، حماس - از داخل غزه انجام شد، به شکل بسیار ماهرانه و حرفه‌ای، از هوا، زمین و دریا سرزمین‌های اشغالی نزدیک به غزه را درنوردید. طی این عملیات، مبارزان حماس خود را به پشت جبهه و تأسیسات نظامی رژیم اشغالگر رساندند و در یک اقدام ضربتی ۹ مرکز نظامی را هدف قرار دادند و نظامیان حاضر در این مراکز را کشته و یا اسیر کردند. رزمندگان سپس وارد شهرک‌های یهودی‌نشین شدند تا ضمن قدرت‌نمایی، به آن‌ها بفهمانند که فلسطین دیگر جای امنی برای شهرک‌نشینان نبوده و بهتر است هرچه زودتر سرزمین‌های اشغالی را به مالکان اصلی واگذار کنند. حمله مبارزان فلسطینی به حدی غافل‌گیرانه، سریع و خردکننده بود که در نتیجه آن، سران سیاسی، ارتش و اطلاعات رژیم اشغالگر، روحیه خود را باختند. در این رویداد، ۷۲ ساعت بعد از شروع عملیات، ابتکار در دست نیروهای حماس بود و فرماندهان نظامی اسرائیل توان تصمیم‌گیری را از دست داده بودند.

از آغاز عملیات طوفان اقصی، نخست‌وزیر راست‌گرای رژیم اشغالگر، با رهبران کشورهای مختلف بویژه آمریکا و اروپا در تماس بود. بزرگترین نگرانی رهبری رژیم اشغالگر بعد از حمله حماس از غزه، ترس از حمله‌های مشابه از مرزهای لبنان و سوریه بود. در چنین لحظات دشوار، کشورهای اروپایی و آمریکا به حمایت رژیم اشغالگر شناختند و باید رئیس‌جمهور آمریکا به صورت یک‌جانبه از عملیات انتقام‌جویانه اسرائیل به مردم غزه اعلام حمایت کرد.

ادامه صفحه ۲...

ادامه صفحه ۳...



# عملیات طوفان اقصی را می‌توان به‌عنوان نقطه عطفی در تحولات سیاسی، اقتصادی...

## فرق میان تجاوز به غزه و لبنان نیست!

اگر امروز امت اسلامی با دیدن جنایات و تروریسم دولت امریکا و متحدینش در غزه و لبنان بیدار نشوند، دیگر برای بیداری این مردگان واجب جنازه به انتظار رسیدن پیک اجل به ایشان باید نشست.

تنها سران خاین و دست‌نشانندگان امریکا در کشورهای اسلامی است که فجایع مشهود و عینی امریکا و متحدانش را ندیده انگاشته عکس‌العمل در برابر آن بروز نمی‌دهند.

گویا این همه شیاطین و یا به‌عبارت‌دیگر سلاطین روسا و شاهان بی‌روح و بی‌عزت و بی‌غیرت جهان اسلام سکنه کرده‌اند که لا اقل فریاد برای توقف جنایت جنگی باداران شان سر نمی‌دهند.

بلکه برعکس مثل کشورهای غربی حتی مانع مظاهر ملت‌ها بر ضد اسرائیل و آمریکا می‌شوند

نمی‌شود کسی ادعا کند که من مسلمان هستم ولی با طواغیت که پیامبران الهی (ع) با آن‌ها در ستیز بودند، درگیر نباشد.

هم «أَشِدَّاءُ عَلَى الْكُفَّارِ» لازم است و هم «رُحَمَاءُ بَيْنَهُمْ».

همراهان پیامبر، این‌گونه هستند.

قرآن کریم می‌فرماید:

فَمَنْ يَكْفُرْ بِالطَّاغُوتِ وَيُؤْمِنْ بِاللَّهِ فَقَدِ اسْتَمْسَكَ بِالْعُرْوَةِ الْوُثْقَى

این تعریف از اسلام است، یعنی ایمان بالله به‌تنهایی کافی نیست؛ کفر به طاعوت، مقدمه‌ی صحت و صداقت و قبولی ایمان بالله است.

«ایمان به الله» و «کفر به طاعوت» را در برمی‌گیرد و «طاعوت امروز جهان» آمریکا است:

اسرائیل یکی از ایالت‌های کشور امریکاست، آنچه طی یک سال جنایت که در مقابل فلسطین، لبنان، یمن و سوریه انجام شده است مسؤولیت آن مستقیماً بدوش امریکاست، اسرائیل بدون امریکا نمی‌تواند نفس بکشد.

شایان ذکر است که ترور شهید هنیه و سایر فرماندهان جبهات مقاومت به حمایت امریکا صورت گرفته است.

انهای که خویش را مسلمان می‌دانند اما دولتمردان امریکا را به‌عنوان دشمن اسلام و انسانیت نمی‌شناسند یا جاهل‌اند و یا زره از ایمان در قلب شان وجود ندارد.

متأسفانه در بسیاری از موارد امت اسلامی ایمان بالله هست؛ اما در بخش کفر به طاعوت بیزاری از آن گرفتار مشکل شده‌اند.

کفر به طاعوت لازم است. بدون کفر به طاعوت، تمسک به عروه‌ی وثقای الهی امکان‌پذیر نیست.

توحید فقط عبارت نیست از اعتقاد به خدا؛ توحید عبارت است از اعتقاد به خدا و کفر به طاعوت؛ عبودیت خدا و عدم عبودیت غیر خداست.

فرق میان تجاوز به غزه و لبنان نیست، حزب‌الله لبنان طی مدت یک سال در حمایت از مردم غزه با قبول هرگونه فداکاری و قربانی با از دست دادن صدها تن از بهترین فرماندهان و مبارزان خویش کوچک‌ترین عقب‌نشینی نکرد، از دیروز تا اکنون لبنان در یک جنگ تمام‌عیار قرار گرفته است و بیش از دو هزار نفر کودک، زن و مرد زخمی و شهید شده‌اند، از منظر اسلام سرزمین‌های اسلامی همه سرزمین واحد و وطن اسلامی همه‌ی مسلمانان است.

اگر امروز امت اسلامی با دیدن جنایات و تروریسم دولت امریکا و متحدینش در غزه و لبنان بیدار نشوند، دیگر برای بیداری این مردگان واجب جنازه به انتظار رسیدن پیک اجل به ایشان باید نشست.

امروز جهاد در راه خدا و پاسداری از اسلام همچنان نماز، حج، روزه و زکات بالای همگان فرض شده است، اینکه مراکز مهم دینی جهان اسلام ال‌زهر، دیوبند، نجف، ام‌القرآ، مدینه منوره و صدای خود را بلند نمی‌کنند هیچ‌گونه دلیل در پیشگاه خدا ندارند.

خداوند! به ما بصیرت و دیده‌های تیزبین عنایت بفرما تا از کید و مکر دشمنان اسلام آگاه شویم.

بار الها! دسیسه‌های شیطان در نفس آدمی مخفی و مرموز است، ما را به شناخت این دسیسه‌ها آشنا بگردان.

بار الها! ما را بر دشمنانی که امروز در هر گوشه و کنار، قصد یورش بردن به اسلام و مسلمانان دارند پیروز گردان که تو بهترین مولی و یار و یاور (فنعلم المولی و نعم النصیر).

کی در مقابل رژیم صهیونیستی می‌جنگند از انصارالله یمن تا حزب‌الله و حماس و سایر جریان های جهادی عضو یک پیکر اند.

شهادت صدها تن از فرماندان ارشد حزب‌الله مصداق این ادعاست.

به نصرت الهی بشارت می‌دهم سرانجام جبهه مقاومت، جبهه اقصی پیروز خواهد شد، روزی فرا خواهد رسید که از عقب هر شجر و حجری صدا بلند کند عبدالله اینجا بهودی است.

توانا در بخش دیگری از سخنانش نماز جمعه مسجد الفاروق گفت:

انسان فرزند ارزش‌های خود است، طبق مکتب فکری اسلام ارزش‌های انسان در تقوا، ایمان، صبر، عفت و حیای او معنی پیدا می‌کند، آن‌های که معیار ارزش خود را غیر الهی می‌گیرند و

خدای متعال را به فراموشی می‌سپارند گرفتار مصیبت‌های ذیل می‌شوند:

۱- کسی که او را فراموش می‌کند، قهراً فردی بی‌راهه، بی‌رهبر، بی‌هدف و بی‌قانون، غرق در شهوات می‌شود و تمام هدف‌ها و عملکردش سلیقه‌ای و مطابق تمایلات و هوس‌های خودش می‌شود و این بزرگ‌ترین خطر برای انسان است.

۲- کسی که لطف او را فراموش کند، مأیوس شده و به بن بست می‌رسد.

۳- کسی که عفو او را فراموش کند، خود را قابل اصلاح نمی‌بیند و دست به هر کاری می‌زند.

۴- کسی که رهبران الهی را فراموش کند، دنبال هر طاغوتی می‌رود و فاسد می‌شود.

۵- کسی که قانون او را فراموش کند، هر روز به سراغ

صدایی می‌رود و سر در گم می‌شود.

۶- کسی که راه او را فراموش کند، در میان صدها راه دیگر گجیح شده و به بی‌راهه می‌رود.

۷- کسی که اولیای او را فراموش کند، دوستان ناباب او را به بازی می‌گیرند.

۸- کسی که نعمت‌های خدا را فراموش کند، متملق دیگران می‌شود.

۹- کسی که خدا را فراموش کند، قهراً اهداف حکیمانه‌ی او در مورد آفرینش انسان را فراموش خواهد کرد و هرکه هدف خلقتش را فراموش کند، عمر، سرمایه و استعدادش را هدر می‌دهد.

کسی است که معار عشق ورزیدن آن دوستی و عشق با خداوند متعال است، ارزش آن را در معیار عشق و محبت الهی باید محاسبه کرد.

## بازتاب تحولات فلسطین در افغانستان...

در جهان اسلام، مجبور بود به خاطر متفرق نگهداشتن دنیای عرب و تداوم غارت ثروت‌های سرشار این منطقه نفت‌خیز، در کنار استقرار دولت‌های وابسته در منطقه، تشکیلات نامتجانس صهیونیستی را به وجود بیاورد.

نتیجه‌گیری

قضیه فلسطین به مرحله حساسی رسیده است و نشانه‌های سقوط رژیم اشغالگر از داخل، بوضوح دیده می‌شود. آخرین نشانه آن شکست نظامی و اطلاعاتی رژیم صهیونیستی در عملیات طوفان‌الاقصی بود. این رژیم برای سرپوش گذاشتن بر شکست خود، حمله‌های سنگینی را به غیرنظامیان غزه آغاز کرده است که تاکنون هزاران تن از کودکان و زنان غزه جان خود را از دست داده‌اند. در چنین شرایطی، بی‌تفاوت نشستن و به دعا اکتفا کردن برای هیچ مسلمانی، بخصوص مردم عدالت‌خواه و صلح‌دوست افغانستان، مناسب نیست. کمک مالی در چنین شرایطی، بزرگترین نیاز مردم غزه، برای تهیه مواد غذایی، معالجه زخمی‌ها و اسکان آوارگان است.

افغان‌هایی که توانایی دارند از طریق نهادهای خیریه مطمئن فلسطینی‌ها که در کشورهای مختلف جهان فعال هستند، کمک‌های انسان دوستانه خود را ارسال کنند. دومین مسئولیت افغان‌ها، تلاش در جهت درک درست قضیه فلسطین، فهم دقیق اوضاع جاری و تأیید مقاومت در غزه و محکوم کردن جنایات رژیم اشغالگر است.

در کنار این، مسولین محترم و رهبران دلسوز به اسلام باید به شکل مداوم، جنایت‌های روزمره ارتش رژیم اشغالگر را محکوم کرده و شرکای جنایت این رژیم از جمله آمریکا و دولت‌های اروپایی را از ورود به دشمنی آشکار با ملت‌های مسلمان، برحذر دارد. امارت اسلامی به‌عنوان طرف پیروز در جنگ با آمریکا در اذهان جهانیان وجود دارد، موضع‌گیری امارت اسلامی تأثیر مثبت خود را به نفع آزادی فلسطین و رسوایی بیشتر رژیم صهیونیستی، به دنبال خواهد داشت.

موسسه مطالعات راهبردی شرق

به پاکستان رفتند و سپس با مجاهدین افغان وارد افغانستان شدند. در این میان، صدها تن از فرزندان فلسطین نیز شامل این جوانان فداکار بودند که به جبهات مختلف افغانستان رفتند و مردانه جنگیدند و ده‌ها تن از آن‌ها در سنگرهای جهاد، جان خود را از دست دادند.

به رغم رابطه عمیق دینی و تاریخی‌ای که مردم افغانستان با فلسطین دارند، هنوز هم در این رابطه خألهایی دیده می‌شود که به شرح زیر قابل طرح است:

۱- کوتاهی در رسیدن به اخبار درست:

متأسفانه بیشتر افغان‌ها، بخصوص کاربران شبکه‌های اجتماعی و گردانندگان رسانه‌ها، به علت عدم آشنایی با زبان عربی، اخبار مربوط به خاورمیانه به صورت عموم و اخبار مربوط به روابط فلسطینی‌ها و رژیم اشغالگر را به طور خاص از منابع فارسی و انگلیسی‌زبان غربی می‌گیرند. رسانه‌های فارسی و انگلیسی‌زبان غربی به نحوی در خدمت سیاست‌های صهیونیست‌ها هستند که در اخبار این رسانه‌ها، همواره قاتل در جای مقتول قرار می‌گیرد. لذا مناسب است که فعالان افغان به جای انتخاب منابع همسو با رژیم صهیونیستی، به منابع قابل اعتماد مراجعه کنند.

۲- عدم آگاهی درباره تاریخ رژیم صهیونیستی: بسیاری از افغان‌های نسل نو، هنوز نمی‌دانند که اسرائیل یک دولت غیر مشروع است که به کمک اروپایی‌ها بخصوص انگلیس در قلب جهان اسلام به خاطر اهداف استعماری تشکیل شد. نسل جوان افغانستان باید تاریخ رژیم صهیونیستی را مطالعه کند و بداند که تعداد یهودی‌ها قبل از سال ۱۹۴۸ در فلسطین، فقط سه درصد بودند.

۳- عدم آگاهی در مورد ماهیت رژیم صهیونیستی: نسل نو افغان باید بداند که رابطه مستقیمی میان وجود رژیم اشغالگر در قلب سرزمین اسلامی و حفاظت از منافع غرب در این منطقه وجود دارد. غرب، بعد از پایان یافتن دوره استعمار قدیم و قوت گرفتن حرکت استعمارزدایی

مسجدالاقصی، احداث کردند. این خانقاه بعداً از طرف محمود پاشا والی وقت دولت عثمانی، جزئی از موقوفات قدس شد که تاکنون هم فعال است.

افغان‌ها در زمان خلافت عثمانی، آزادانه به سرزمین فلسطین رفت و آمد می‌کردند. در آن زمان تعدادی از خانواده‌های افغان در شهر ساحلی «یافا» سکونت داشتند اما با ظهور صهیونیست‌ها و وقوع فاجعه سال ۱۹۴۸، افغان‌های فلسطینی به شهرهای دیگری چون نابلس، قلقیلیه و قدس مهاجرت کردند که تاکنون ساکن این شهرها هستند و مراکز تجمع خود را دارند. مثلاً در حال حاضر خانقاه افغانی در بیت‌المقدس به نام خانقاه قادریه یاد می‌شود. از مشایخ باسابقه این خانقاه، عبدالله فرزند رحمدل شاه افغانی از اهالی قره باغ ولایت غزنی بود که در سال ۱۹۷۹ فوت کرد. خانقاه قادریه تاکنون در بیت‌المقدس فعال است و شیخ عبدالکریم افغانی مسئولیت آن را به عهده دارد.

جدا از حضور تاریخی افغان‌ها در فلسطین، افغان‌ها در تاریخ مبارزات این سرزمین هم نقش برجسته‌ای داشته‌اند. به‌عنوان مثال: محمد هارون المجددی فرزند محمداصداق المجددی سفیر سابق افغانستان در مصر، عملاً در تشکیلات مجاهدین اخوان‌المسلمین علیه نیروهای انگلیسی حامی اسرائیل در جنگ‌های کانال سوئز شرکت کرد که بعداً به همین جرم در مصر زندانی شد.

در اواسط سلطنت محمدظاهر، آخرین شاه افغانستان، علماء و مبارزان مسلمان در کابل، برای مجاهدین قدس از مردم کمک مالی جمع‌آوری کردند. در اواخر سلطنت ظاهرشاه، موج بیداری اسلامی به دانشگاه‌ها و مجامع علمی افغانستان نیز رسید. در آن زمان دفاع از قدس و مخالفت با رژیم صهیونیستی، از مواضع ثابت جنبش جوانان مسلمان افغانستان بود و ضمن تظاهرات خیابانی و انتشار مقالات در حمایت از فلسطینی‌ها، شعار مرگ بر اسرائیل و زنده باد قدس نیز سر داده می‌شد.

بعد از کودتای ثور ۱۳۵۷ و حمله ارتش سرخ به افغانستان، هزاران تن از جوانان و علمای دردمند امت اسلامی،

## برگزاری مراسم میلادالنبی (ص) و حمایت از ملت مظلوم...

که شیعیان ۱۲ ربیع الاول و اهل سنت ۱۷ ربیع الاول میلاد میدانستند، سو استفاده کند فوراً از فرصت استفاده کرده و هفته وحدت را نامگذاری و اعلان نمود.

نامبرده گفت: مردم افغانستان در میان جوامع اسلامی در عرصه تامین وحدت و همزیستی مسالمت آمیز شیعه و سنی الگو و سرمشق است چون در طول تاریخ این موضوع را ثابت کرده است.

وی با اشاره بر جنایات اسرائیل غاصب در فلسطین افزود: «مسلمانان تصور کنید اگر پیامبر (ص) در میان ما حضور داشت از ما چی می خواست، قطعاً بر تحکیم وحدت و دفاع از ملت مظلوم فلسطین را توصیه می کرد.

وی از موجودیت ۲ میلیارد مسلمانان در جهان سخن زد و افزود: جنایات اسرائیل علیه ملت مظلوم فلسطین هولناک و وحشیانه است و اگر به فرموده امام خمینی هر مسلمان یک سطل آب بریزد اسرائیل غاصب را آب میرد، از همین رو لازم است که در صحنه دفاع از ملت فلسطین حضور داشته باشیم.

در همین حال سید سکندر حسینی بامداد، مسوول کتابخانه فردوسی شهر مزارشریف در سخنانی در این مراسم گفت که هدف از برگزاری این مراسم تجلیل از میلادالنبی (ص) و حمایت از اولین سالگرد طوفان الاقصی به عنوان روز جهانی حماسه فلسطین می باشد.

نمایند. اهمیت و مراجعه تنها به معنی قرائت، یادگیری و خواندن نیست، بلکه باید به مفاهیم و روح این کتاب عظیم دست پیدا کنیم. به گفته وی دشمنان اسلام از قرآن مسلمانان هراس دارند و نمی خواهند در جوامع اسلامی مفاهیم بلند آن مطرح شود.

این عالم دین تصریح نمود: یهودیان و مسیحیان با تمام اختلاف که بین خود دارند علیه مسلمانان متعهد شدند و امت اسلامی هنوز دچار مشکل اختلاف است و باید از این پدیده شوم تفرقه و اختلاف گذر کنیم.

در همین حال سید روح الله حسینی، رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در کشور و وابستگی فرهنگی کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در شهر مزارشریف با اشاره بر ضرورت های جوامع اسلامی و مسلمانان جهان، گفت: مسلمانان قرآن کتاب خداوند از زبان مبارک رسول اکرم (ص) برای ما به میراث گذاشته شده و باید با هر بار قرآن خوانده به یاد حضرت محمد (ص) و سیره ایشان بی افتیم و باشیم.

حسینی بر رد اختلافات در میان مسلمانان تاکید نمود و اذعان داشت که مسلمانان باید از امام خمینی بیانگذار جمهوری اسلامی ایران در عرصه فرصت سازی الگو بگیرند چون ایشان وقتی دشمن می خواست از اختلاف شیع و سنی مبنی بر تولد حضرت محمد (ص)



## نکات درخشان در داستان حضرت یوسف پیامبر (ع)

۱۵. ارشاد پندگانه به سوی خدا حتی در محیط نامناسب و وجود مشکلات  
۱۶. دفاع از حریم خود در مواجهه با تهمت ناروا  
۱۷. تلاش برای اثبات بی گناهی  
۱۸. معرفی و بیان صلاحیت علمی و مهارت حرفه ای خود در صورتی که خدمت به مردم و مصلحت شان در گرو آن باشد  
۱۹. بخشش هنگام توانایی و پیروزی  
۲۰. کوشش برای پاک کردن اعمال دیگران که قبلاً مرتکب شدند  
۲۱. گناه و اشتباه گذشته را تازه نکردن و کینه های گذشته را به یاد نی آوردن  
۲۲. مهم تر از همه فراموش نکردن بخشش و نعمت خدا در توانگری و تنگدستی.

۵. توجه به خطر تحمیل گناه بر بی گناهی که گناهکار نیست  
۶. کم کردن جنایت تا حد ممکن  
۷. دوری جستن از توطئه های دوستان و نزدیکان  
۸. امید به خدا و عدم یأس از رحمت او  
۹. حل مسائل خصوصی به صورت محرمانه  
۱۰. فریب نخوردن از گریه دروغین  
۱۱. صبر و تحمل زیبا در مواجهه با سختی ها و گرفتاری های بزرگ  
۱۲. عفت و پاکدامنی  
۱۳. حفظ حرمت کسی که نسبت به شما نیکی کرد اگر چه کافر باشد  
۱۴. ترجیح زندان در مقابل خطر افتادن در دام گناه

داستان حضرت یوسف (ع) - که در قرآن به احسن قصص توصیف شد- شامل درس ها و عبرت های زیبای شخصی، اخلاقی، اجتماعی و خانوادگی است که بعضی از آنها به صورت خلاصه عبارت اند از:

۱. شناخت نقشی که پیامبران در راه دعوت مردم به سوی خدا ایفا و رنج آن را بر خود هموار کردند.  
۲. توجه به خطر سوء ظن و حسادت در زندگی  
۳. خطر واکنش های تازه و عجولانه و انفعالی در آینده انسان  
۴. نقش پدران در خانواده در نگه داری خانواده از هم پاشیدن و چگونگی برخورد با کودکان

## نگاهی به ظرفیت های نظامی حزب الله...

رونمایی کرد. اما هیچ کس نمی داند سایر موشک های حزب الله چه توانمندی هایی دارند. تحلیلگران نظامی رژیم صهیونیستی تخمین می زنند، حزب الله دست کم موشک هایی را که انصارالله یمن به کار گرفته است در اختیار داشته باشد. اما اینکه فراتر از آن چه توانمندی در این حوزه، در اختیار حزب الله است برای آنها چندان شناخته شده نیست و همین ناشناخته بودن، برای آنها یک دغدغه جدی ایجاد کرده است؛ چرا که توانمندی های ناشناخته می توانند با ورود به میدان تا زمانی که شناخته شوند، مشکلات جدی برای رژیم صهیونیستی ایجاد کنند.

صهیونیست ها ادعای تخریب توان موشکی حزب الله را بولف می دانند آنچه در فوق به آن اشاره شد، تنها بخشی از توانمندی های حزب الله است که عمده آنها نیز براساس تخمین و از روی حدس و گمان کارشناسان نظامی صهیونیست معرفی می شوند. در کنار آنها باید توان رزمی حزب الله و ترس صهیونیست ها از نیروهای ویژه رضوان را نیز اضافه کرد که برای صهیونیست ها یک کابوس به حساب می آید. نتیجه اینکه حزب الله به اذعان تحلیلگران رژیم صهیونیستی توانمندی هایی در اختیار دارد که بخش اعظم آنها را در مقابله با رژیم صهیونیستی به کار نگرفته است و به کارگیری بخشی از آنها رژیم صهیونیستی را پشت مرزهای لبنان زمینگیر کرده است. از همه مهمتر اینکه هنوز کار به عملیات زمینی نکشیده است و به نظر نمی رسد صهیونیست ها جرأت ورود به آن عرصه را داشت باشند، چرا که آن عرصه، نقطه قوت حزب الله به حساب می آید.

حزب الله هنوز چیزی از قدرت پهبادی خود را رو نکرده است.

حزب الله در ماه می یکبار از نسخه ای از پهباد «آباییل» استفاده کرد. این نوع پهباد که توسط اپراتور هدایت می شود معمولاً دارای دوربین است و تا لحظه اصابت به هدف، به سمت هدف نهایی خود، تصویربرداری می کند.

در شرایط کنونی اینکه حزب الله چه نمونه های جدیدتری از این سلاح را در اختیار دارد برای صهیونیست ها ناشناخته است. فرض کنید حزب الله با پهبادهای رادار گریز خود به عمق سرزمین های اشغالی حمله کند. آنچه نتیجه فرضی اولیه آن است این است که رژیم صهیونیستی قادر به رهگیری بخش قابل توجهی از آنها نخواهد بود، چرا که این پهبادها معمولاً در ارتفاع پایین حرکت می کنند و فراوانی آنها نیز رهگیری شان را سخت تر از قبل می کند و این به معنای تغییر معادله در میدان نبرد است.

نکته مهم در این میان این است که حزب الله از دو روش برای هدایت پهبادها و سلاح های هوشمند خود استفاده می کند. روش اول به کارگیری سیستم راهبری جهانی «GPS» و روش دوم استفاده از سیستم ناوبری اینرسی است. این روش به مراقبت از زمین و آسمان یا به کارگیری امواج و رادار یا حتی منبع خارجی وابسته نیست و با به کارگیری حسگر و از طریق اتصال به رایانه با محاسبه مداوم به هدف خود می رسد و سامانه های رهگیری را ناکام می گذارد.

موشک های حزب الله معروف ترین توانمندی حزب الله، موشک های آن است. حزب الله در جنگ کنونی از ۳ موشک «فادی ۱، ۲ و ۳» و موشک «قادر ۱»

معادله به طرز شگفت انگیزی تغییر خواهد کرد. بنابر برآورد مراکز مطالعاتی رژیم صهیونیستی تعداد این سلاحها فراتر از ۱۰ هزار فروند است که البته این تعداد فقط شامل موشک هایی است که در زمین و دریا می توانند به کار گرفته شده، دو عرصه زمین و دریا را تحت تاثیر قرار دهند. حتی در صورت اتکا به همین برآورد اندک و غیرواقع بینانه از زرادخانه تسلیحاتی مقاومت اسلامی لبنان، این مسئله به شدت می تواند معادله میدانی را در لبنان به نفع حزب الله تغییر دهد.

سامانه های پدافند هوایی براساس اعلام روزنامه صهیونیستی «جرورالم پست»، حزب الله ۳ سامانه پدافند هوایی به نام های «اس ای ۸» (SA۸)، «اس ای ۱۷» (SA۱۷) و «اس ای ۲۲» (SA۲۲) در اختیار دارد. «تال بری»، رئیس مرکز مطالعات «آلما» رژیم صهیونیستی اعلام کرده است حزب الله اخیراً سامانه «اس ای ۸» (SA۸) در جنوب لبنان مستقر کرده است و همین سامانه می تواند تهدیدی جدی علیه جنگنده های رژیم صهیونیستی باشد. حال اگر دو سامانه دیگر حزب الله نیز وارد کارزار شوند، معادله باز هم به ضرر رژیم صهیونیستی تغییر خواهد کرد.

پهبادهای هجومی یکی از نگرانی های جدی رژیم صهیونیستی در خصوص توانمندی های نظامی حزب الله، شامل پهبادهای هجومی حزب الله است. این بخش از توانمندی حزب الله برای صهیونیست ها کاملاً ناشناخته است و آنها از اینکه حزب الله چه پهبادهایی را با چه توانمندی هایی در اختیار دارد، چندان اطلاع دقیق ندارند، اما می دانند

## نشانه های پختگی و بلوغ عقلی و مغزی

چهار وقت هایی آن را نادیده بگیرند.  
۲- بردباری و ذهن باز دارند این لزوماً به این معنا نیست که فرد بالغ همیشه با آنچه دیگران فکر می کنند یا باور دارد موافق است. تنها به این معنی است که آن ها ظرفیت احترام به تفاوت ها را دارند. آن ها می دانند که آن ها در جایگاه قضاوت دیگران نیستند در نتیجه یک ذهن باز دارند. این منجر به بحث های محترمانه و عقلانی می شود.

۳- دلسوزی و مراقبت دیگران یکی از مهم ترین بخش های بلوغ خود محور نبودن است. افراد بالغ در مورد تجربیات اطرافیان خود نگران و نسبت به دیگران دلسوز هستند. آن ها به دنبال کمک به انسانیت و یا بهتر کردن زندگی دیگران به هر شیوه ای که قادر باشند هستند.

فرد بالغ مشکلی ندارند که دیگران را قبل از خود قرار دهد. آن ها درک می کنند که جهان نباید در اطراف آن ها بچرخد. در عوض، لحظاتی هستند که می توانند به دیگران کمک کنند و از آن تنفر نداشته باشند. ادامه دارد...

انسان های که به بلوغ فکری و عقلی رسیده باشند، هیچگاهی خویش را درگیر انسان های فرومایه ولی بصیرت در زندگی نمی سازد، داشته هایشان را به رخ دیگران نمی کشند، از کاه کوه نمیسازند، وقتی کسی انتقاد کند عکس العمل منفی نشان نمی دهد و با خون سردی حکمت اگر نیاز بود پاسخ آنرا می دهند، با داشتن دانش و توانمندی به هر موضوعی داخل نمی شوند و نظر نمیدهد و در بروز مشکلات به دنبال راه حل میگردند نه به دنبال مقصر، اوضاع را خوب مدیریت می کنند، اجازه نمی دهند تا اوضاع آنها را مدیریت کند.

نشانه هایی از پختگی:  
۱- بین احساس و عقل خویش تعادل برقرار کردند.

در این جا منظور این نیست که احساسات و عواطف را نادیده بگیرد و فقط از روی عقل و منطق پیش بروید، بلکه منظور این است که بدانید چه موقع و چگونه از هر کدام از این موارد استفاده کنید. افرادی که شخصیت های قوی و باثباتی دارند، به خوبی می دانند که چه زمانی باید به احساسات خود بها داده و

ارگان نشراتی کانون علمه - فرهنگه شهید استاد عبدالقادر توانا



صاحب امتیاز: کانون فرهنگی شهید استاد عبدالقادر توانا

فجر یک هفته نامه ای فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، خبری و غیر وابسته است. جز سرمقاله مطالب دیگر مظهر اراده فجر نمی باشد.

مؤسس: استاد عبدالرئوف توانا ۰۹۳(۰)۷۷۴۴۱۷۰۵۱

آدرس الکترونیکی: Fajr.weekly\_۸۷@yahoo.com

سر دبیر: استاد محمد حنیف ثابتی

چاپ: -

تیراژ: -

قیمت: ۵ افغانی یا معادل آن

دیزاین و ویراستاری: صبوره ۰۹۳(۰)۷۸۲۶۹۶۸۱۶

آدرس: افغانستان / مزار شریف / چهارراهی محبه گذر فرغان - کانون علمی فرهنگه شهید استاد عبدالقادر توانا

کنند: آموزشگاه عالی فجر ۷۹۵۳۸۸۶۵۱ و ۷۸۷۱۲۳۰۲۰

شیرغان مؤسسه تحصیلات عالی امیر علی شیرنوازی ۷۹۹۰۲۰۰۳

فاریاب، ولسوالی قیصار / قاری عبدالباست ۷۸۱۵۰۶۵۸۸

سرپل، داکتر جنت میر عتیق ۷۸۶۵۲۲۰۷۲

بلخ، رادیو فجر ۷۹۵۹۴۳۹۶۳

تیراژ: -



«به راستی که من مبعوث شدم تا شرافت‌های اخلاقی را کامل و تمام کنم [و به مردم بیاموزم].»

[بی‌پند]



رادیو فجر صدای:

صدا  
برادری  
بیداری  
برابری

96.3 FM

www.fajrme.com/radio-fajr

۴۶۳

سال شانزدهم شماره

28/9/2024

۷ میزان ۱۴۰۳، مطابق به ۲۴ ربیع الاول ۱۴۴۶

رهبر جمهوری اسلامی ایران:

# جبهه مقاومت فلسطین و حزب الله لبنان، پیروز نهایی میدان اند



و حکم قطعی و شرعی این است که همه تلاش کنند فلسطین و مسجدالاقصی را به صاحبان اصلی آن بازگردانند. رهبر انقلاب اسلامی ایران افزودند: حزب الله لبنان که بخاطر غزه سینه خود را سپر کرده و در معرض حوادث تلخ قرار می‌گیرد، در حال جهاد فی سبیل الله است. ایشان افزود: در این نبرد دشمن کافر

و لبنان، تاکنون پیروز صحنه طرف جهاد فی سبیل الله بوده و به توفیق الهی پیروز نهایی این صحنه، جبهه مقاومت و حزب الله خواهند بود. ایشان در ادامه، وقایع کنونی فلسطین و لبنان را مصداق جهاد فی سبیل الله خواندند و گفتند: یک کشور اسلامی یعنی فلسطین به دست خبیث‌ترین کفار عالم غصب شده

آیت الله خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسلامی ایران، با اشاره به شرایط کنونی منطقه و جنایات رژیم صهیونی در غزه و لبنان، مجاهدت و ایستادگی نیروهای جبهه مقاومت در فلسطین و حزب الله در لبنان را از جنس «جهاد فی سبیل الله»، خواندند و تاکید کردند: بهرغم حوادث تلخ و جنایات رژیم غاصب صهیونی در غزه، کرانه باختری

و خیث از بیشترین تجهیزات برخوردار است و آمریکا نیز پشت سر او قرار دارد و ادعای آمریکایی‌ها مبنی بر اینکه از اقدامات صهیونیست‌ها اطلاعی ندارند و دخالتی در موضوع ندارند، خلاف واقع است. آقای خامنه‌ای با اشاره به برخورداری دشمن صهیونیستی از پول، سلاح و تبلیغات جهانی، گفتند: تجهیزات و امکانات طرف مؤمن و مجاهد بسیار ناچیزتر از طرف مقابل است اما طرف پیروز، مجاهد فی سبیل الله یعنی مقاومت فلسطین و حزب الله لبنان است.

ایشان دلیل پیروز بودن جبهه مقاومت را اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونی در کشتار وسیع بیگناهان و زنان و کودکان و بمباران مدارس و بیمارستان‌ها دانستند و افزودند: اگر رژیم صهیونی توانسته بود نیروهای مبارز را چه در غزه و کرانه باختری و چه در لبنان شکست دهد، احتیاج به این شکل از جنایت برای تظاهر به غلبه و برتری، نداشت. رهبر ایران ضربات وارد شده به نیروهای مقاومت و شهادت عناصر مؤثر و ارزنده حزب الله لبنان را خسارتی برای این گروه قهرمان دانستند اما افزودند: این موارد خسارتی نیست که حزب الله را از پا درآورد، چرا که استحکام سازمانی و نظامی حزب الله و اقتدار آن بسیار بالاتر از اینها است. ایشان تأکید کردند: جبهه مقاومت تا امروز پیروز بوده و به توفیق الهی پیروزی نهایی نیز از آن این جبهه خواهد بود.

## حماس: مقاومت فلسطین و حزب الله در یک سنگر هستند



اسامه حمدان از رهبران جنبش حماس تاکید کرد که مقاومت فلسطین و حزب الله در یک نبرد واحد علیه متجاوزان صهیونیست قرار دارند. اسامه حمدان گفت به رزمندگان مقاومت در لبنان درود می‌فرستم و به آنها می‌گویم غزه در کنار شماس و یاریتان می‌کند.

وی خاطر نشان کرد اشغالگران تلاش می‌کنند بر روحیه مقاومت مردم آن در لبنان تأثیر بگذارند و از وظایف خود در برابر جامعه بین المللی فرار کنند.

حمدان تاکید کرد گمان نمی‌کنم که مقاومت در لبنان در برابر رفتار اسرائیل غافلگیر شده باشد، همچنانکه این رژیم، ما را نیز غافلگیر نکرد. وی افزود ایالات متحده آمریکا در حالی مدعی تلاش برای آرامش و ثبات هستند، که با اشغالگران اسرائیلی در جنایاتشان همدست هستند.

حمدان تصریح کرد اشغالگران هرگز به ایستادن در برابر مقاومت فلسطین و لبنان بدون حمایت آمریکا نخواهند بود. عضو مطرح حماس گفت نتانیاهو تلاش می‌کند تا جهان، غزه را فراموش کند و گسترش تجاوزات به لبنان نشان می‌دهد که اشغالگران، جنایتکارند. وی با بیان اینکه مقاومت فلسطین و حزب الله در یک نبرد واحد علیه متجاوزان صهیونیست قرار دارند، گفت شهید و زخمی شدن مردم در لبنان همانند شهید و زخمی شدن مردم در غزه است و این نشان می‌دهد که دشمن یکی است.

حمدان تاکید کرد آمریکا مسئول رسیدن منطقه به حالت جنگ فراگیر است، آمریکا قادر به سیطره و مهار اوضاع نیست، زیرا مقاومت علیه نقشه‌های این کشور ادامه دارد.

## نگاهی به ظرفیت‌های نظامی حزب الله...

به کوه یخی تشبیه می‌کنند که تا کنون تنها بخش کوچکی از آن مشخص شده است.

سلاح‌های نقطه زن و هوشمند یکی از جدی‌ترین توانمندی‌های حزب الله لبنان، موشک‌های نقطه زن و هوشمند آن است. صهیونیست‌ها طی سال‌های گذشته همواره نسبت به این توانمندی حزب الله اظهار نگرانی کرده‌اند. این نگرانی طی روزهای اخیر نیز مورد تأکید قرار گرفته است. صهیونیست‌ها می‌دانند، سلاح‌های نقطه‌زن و هوشمند حزب الله اگر وارد میدان شوند دیگر تلفات رژیم صهیونیستی به این اندازه نخواهد بود. تا بدین جای کار نیز صهیونیست‌ها از اعلام آمار تلفات و کشته‌های خود ممانعت به عمل آورده‌اند. حال اگر سلاح‌های هوشمند و نقطه‌زن وارد میدان شوند،



این توانمندی‌ها هم شامل سلاح و هم شامل طرح‌های عملیاتی است که می‌تواند صحنه میدان را به شکلی باور ناپذیر دچار تحول کند. برخی تحلیلگران اسرائیلی اقدامات حزب الله لبنان برابر صهیونیست‌ها در جبهه شمالی را

شمال سرزمین‌های اشغالی شلیک کرد که در زمان آغاز عملیات «طوفان الاقصی» یک رکورد محسوب می‌شود.

از نظر شعاع حملات، موشک‌های حزب الله از یکسو به تل آویو، در شعاع بیش از ۱۰۰ کیلومتر و سمت شرق به شهرک‌های صهیونیست‌نشین کرانه باختری در ۲۰۰ کیلومتری مرزهای لبنان رسید. از نظر به کارگیری سلاح‌های جدید نیز حزب الله طی ۳ روز موشک‌های فادی ۱، ۲ و ۳ را که موشک‌های بالستیک میان‌برد محسوب می‌شوند، به کار گرفت.

کوه یخ توانمندی‌های نظامی حزب الله حملات متعددی که مقاومت اسلامی لبنان علیه رژیم صهیونیستی تا کنون صورت داده با سلاح‌ها و توانمندی‌هایی صورت گرفته که به ظاهر تجهیزات چندان پیشرفته‌ای نیز به

## ترک مجمع سازمان ملل هنگام سخنرانی نتانیاهو

همزمان با سخنرانی بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در سازمان ملل، شماری از اعضای هیئت‌های نمایندگی کشورها، محل برگزاری نشست را ترک کردند.

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل مدعی شد که این رژیم به دنبال صلح است. با گذشت ۳۵۷ روز از جنگ در غزه، رژیم اشغالگر اسرائیل این روزها به غیر از باتلاق غزه، خود را در معرض حملات گسترده جبهه‌های پشتیبانی مقاومت می‌بیند.

اشغالگران تمرکز حملات خود را روی مراکز اسکان آوارگان و چادرهای آنها گذاشته‌اند. در این میان طبق آخرین آمار از ابتدای جنگ تاکنون ۴۱ هزار و ۵۳۴ نفر شهید و ۹۶ هزار و ۹۲ نفر زخمی شده‌اند.